2

Постановление администрации Сосновского муниципального района от 29.06.2022г. № 1112
Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Сосновского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации», администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Сосновского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

1) с 9-10,5 часовым пребыванием детей в сумме 74 рубля в день;

2) с 9-10,5 часовым пребыванием детей (при посещении бассейна) в сумме 77 рублей в день;

3) с 12 часовым пребыванием детей в сумме 96 рублей в день;

4) с 12 часовым пребыванием детей (при посещении бассейна) в сумме 102 рубля в день;
5) с 5 часовым пребыванием детей в сумме 29 рублей в день;

2. Считать утратившим силу:

Постановление администрации Сосновского муниципального района от 22.10.2019 года № 2008 «Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Сосновского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
Постановление администрации Сосновского муниципального района от 04.02.2020 года № 79 «О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 22.10.2019 года №2008»
3. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и разместить его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Сосновского муниципального района Т.В. Аллеборн.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Главы района                                                                                         С.А.Чигинцев